
Zapisnik 33. seje RSK za intenzivno medicino dne 9.6.2022 

Prisotni: prof. dr. Irena Osojnik, dr. med., prof. dr. Matej Podbregar, dr. med. (on-line), mag. Franc 
Svenšek, dr. med. (on-line), doc. dr. Primož Gradišek, dr. med., doc. dr. Tomaž Goslar, dr. med. 

Upravičeno odsotni: prof. dr. Matjaž Jereb, dr. med. 

Dnevni red: 

1. Potrditev zapisnika 32. seje z dne 31.3.2022 
2. Opredelitev kazalcev kakovosti na področju intenzivne medicine (vabilo MZ RS) – priponka 
3. Opredelitev do vprašanja JAZMP glede uporabe raztopin hidroksietilškroba v RS – priponka 
4. Predlog SZIM glede enotne uvedbe elektronskega temperaturnega in terapijskega lista na oddelkih za 

intenzivno medicino v RS – priponka 
5. Strategija razvoja intenzivne medicine v RS - kadrovski pogoji 
6. Razno 
 
Povzetki: 

1. Prisotni člani potrdimo zapisnik 32. seje z dne 31.3.2022. 
2. Delovna skupina na Ministrstvu za zdravje izvaja prenovo kazalnikov kakovosti. Bili smo pozvani, 

da predlagamo 2-3 relevantne kazalnike za področje intenzivne medicine na nacionalni ravni, ki 
se ne spremljajo v okviru obstoječih seznamov.  Prisotni predlagamo 8 kazalnikov: 3 strukturne 
kazalnike (raven oskrbe, trajanje hospitalizacije v enoti intenzivne terapije, kadrovska 
zasedenost), 4 procesne (pojavnost seps povezanih s centralnim žilnim pristopom, pojavnost 
pljučnic povezanih z mehanskim predihavanjem, nenačrtovane ekstubacije, število 
nenačrtovanih sprejemov v 48 urah po premestitvi) ter kazalnik izida bolezni (standardizirana 
umrljivost).  Potrebno dokumentacijo bomo pripravili do konca junija 2022 in sicer: doc. dr. 
Primož Gradišek, dr. med. – raven oskrbe, trajanje hospitalizacije v enoti intenzivne terapije, 
standardizirana umrljivost, prof. dr. Irena Osojnik, dr. med. – nenačrtovane ekstubacije, število 
nenačrtovanih sprejemov v 48 urah po premestitvi, mag. Franc Svenšek, dr. med. – pojavnost 
seps povezanih s centralnim žilnim pristopom, prof. dr. Matej Podbregar, dr. med. - pojavnost 
pljučnic povezanih z mehanskim predihavanjem in doc. dr. Tomaž Goslar, dr. med. – kadrovska 
zasedenost.  

3. Člani RSK za intenzivno medicino smo mnenja, da se HES v slovenskih enotah intenzivne 
medicine ne uporablja, zato odvzem dovoljenja za promet z raztopinami za infundiranje, ki 
vsebujejo HES ne bo vplival na oskrbo bolnikov v enotah intenzivne medicine. 

4. Člani RSK za intenzivno medicino podpiramo uvedbo enotnega elektronskega temperaturnega in 
terapevtskega lista v vseh enotah intenzivne medicine v Sloveniji. Pripravili bomo dopis na 
Sektor za digitalizacijo (Ministrstvo za zdravje, Direktorat za razvoj zdravstvenega sistema). 

5. V UKC Ljubljana 3 izmed 5 IT3 že izpolnjujejo kadrovske kriterije glede zaposlitve 80% zdravnikov 
specialistov intenzivne medicine. V ostalih slovenskih bolnišnicah kriterij ni izpolnjen. Hitro 
povečanje števila specialistov intenzivne medicine verjetno ne bo mogoče. Kot eno od možnih 
rešitev bomo preveril možnosti pridobitve naziva specialist intenzivne medicine na podlagi dela. 

6. Pod točko razno ni bilo razprave. 

 



 

Zapisal:      Zapisnik potrdil: 

doc. dr. Tomaž Goslar, dr. med.   doc. dr. Primož Gradišek, dr. med., predsednik RSK 

 


